EDITAL Nº 04/2024

ANTÓNIO RUI DE SOUSA GODINHO SAMPAIO, Presidente da Câmara Municipal de Góis, torna público,

para efeitos do disposto no artigo 56º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, alterada pelas Leis nº

25/2015 de 30 de março e 69/2015, de 16 de julho, as deliberações tomadas e aprovadas em minuta na

Reunião do Executivo de 09.01.24:

1. ATA DA REUNIÃO ANTERIOR – Deliberado, por unanimidade, aprovar a Ata da reunião anterior.

2. CABREIRA SOLUTIONS UNIPESSOAL LDA/ “GRANFONDO WORLD SERIES COIMBRA REGION” – Deli-

berado, por unanimidade, emitir parecer favorável sobre o percurso no concelho.

3. ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO E EDIFICAÇÃO – Deliberado, por

unanimidade, que seja publicado na 2.ª série do Diário da República o projeto de alteração ao regula-

mento em vigor, durante um prazo de 30 dias úteis.

4. BENEFICIAÇÃO DE ARRUAMENTOS E REDE VIÁRIA NA FREGUESIA DE GÓIS/AUTO N.º A10AR - ACES-

SO PARQUE MUNICIPAL/RATIFICAÇÃO – Deliberado, por unanimidade, ratificar a aprovação e autoriza-

ção do pagamento do Auto nº A10AR da empreitada de Beneficiação de Arruamentos e Rede Viária na

freguesia de Góis – Acesso Parque Municipal.

5. REQUALIFICAÇÃO URBANA DO LARGO ANTÓNIO NOGUEIRA PEREIRA (TERREIRINHO) E RUAS EN-

VOLVENTES – AUTOS DIVERSOS/RATIFICAÇÃO – Deliberado, por unanimidade, ratificar a aprovação e

autorização do Auto nº 9, Auto Nº TP1 -; Auto Nº TP 2 -  Auto Nº 1TC1; e Auto Nº -1TC1 da empreitada

de requalificação urbana do Largo António Nogueira Pereira (Terreirinho) e ruas envolventes.

6. LICENCIAMENTO OU AUTORIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE ALOJAMENTO E RESTAURAÇÃO/PROCESSO

Nº 2024/450.10.064/1 – Deliberado, por unanimidade, proceder ao agendamento e marcação da respe-

tiva vistoria.

7. MAPA DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES/RATIFICAÇÃO – Deliberado, por unanimidade, ratificar a

aprovação do Mapa de Transferências Correntes.

8. MODIFICAÇÃO AOS DOCUMENTOS PREVISIONAIS Nº 1/2024 -  ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO Nº 01

E ALTERAÇÃO ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO (GOP) Nº 01/RATIFICAÇÃO – Deliberado, por unanimi-

dade, ratificar a aprovação da alteração ao Orçamento Nº1 e da alteração às Grandes Opções do Plano

(GOP) Nº1.

GRL_ASSINATURA_1 Presidente

9. MAPA "DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA" E MAPA "DEMONSTRAÇÃO DO DESEMPENHO

ORÇAMENTAL" DE 2023/RATIFICAÇÃO – Deliberado, por unanimidade, ratificar a aprovação do Mapa

"Demonstração dos Fluxos de Caixa" e do Mapa "Demonstração do Desempenho Orçamental" de 2023.

10. CONSTITUIÇÃO DO FUNDO DE MANEIO PARA 2024 – Deliberado, por unanimidade, aprovar a pro-

posta de constituição de Fundo de Maneio para o ano de 2024.

11. FUNDO DE MANEIO DO ANO DE 2024/COMISSÃO DE PROTEÇÃO DE CRIANÇAS E JOVENS DE GÓIS –

Deliberado, por unanimidade, aprovar a proposta de constituição de Fundo de Maneio para o ano de

2024 para a Comissão de Proteção de Crianças e Jovens de Góis.

O presente edital irá ser afixado nos lugares públicos habituais.

                                       Paços do Concelho de Góis, 09 de janeiro de 2024

                                                                O Presidente da Câmara

                                                  (António Rui de Sousa Godinho Sampaio)

		App AIRC
	2024-01-09T12:33:44+0000
	Antonio Rui de Sousa Godinho Sampaio